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DLACZEGO WOJCIECH JEST PATRONEM NASZEJ OJCZYZNY? 
 Przyszedł na świat w rodzie Sławkowiców, jako szósty syn księcia Sławnika i pobożnej 
Strzeżysławy. Po cudownym ocaleniu od śmierci w wieku niemowlęcym i ofiarowaniu przez ro-
dziców w świątyni, Wojciech podążał z uporem drogą kariery duchownej, choć nie była to droga 
łatwa. Był on bowiem ascetą wtedy, kiedy kościół ascetyczny nie był.  Jego wczesne biskupstwo 
w Pradze, mieście na poły jeszcze pogańskim, z największym w Europie rynkiem niewolniczym, 
gdzie handlowano także Słowianami, między innymi z ziem polskich, było porażką. Musiał stam-
tąd uchodzić.   
 Odnowy duchowej doświadczył w klasztorze na Monte Cassino, a na Awentynie odbył 
roczny nowicjat, złożył śluby zakonne i pozostał kornym zakonnikiem na następne dwa i pół ro-
ku. Potem musiał wrócić do Pragi, bo po śmierci kolejnego już biskupa, została ona bez duszpa-
sterza. Los chciał, że po niedługim czasie znów musiał z niej uchodzić. Proszę mi wierzyć historie 
walk dynastycznych w Czechach są tak dramatyczne, krwawe i niesamowite, że tak popularna 
dziś „Gra o tron” to w porównaniu z historiami czeskimi bajka dla dzieci. Po wyjeździe Wojciecha 

jego brata Radzima z Czech, konkurujący o wpływy ród Wrszowców  wymordowali całą jego rodzinę z wyjątkiem drugiego bra-
ta Sobiesława,  który zbiegł zresztą pod opiekę naszego Bolesława  Chrobrego. Wówczas Wojciech poprosił papieża Grzegorza o 
status misjonarza, co automatycznie zwalniało go z obowiązków biskupich.  

 W Rzymie poznał Wojciech pewnego szesnastoletniego wizjonera - cesarza Ottona III, w którego żyłach płynęła krew 
greckich imperatorów Bizancjum i niemieckich imperatorów Rzymu. Pragnął on wprawdzie zostać kiedyś mnichem, ale na razie 
snuł marzenia o europejskim universum christianum, które pogodziłoby chrześcijański Wschód z chrześcijańskim Zachodem, 
które połączyłoby stare chrześcijańskie kraje Zachodu z nowo schrystianizowanymi państwami, Italię, Galię, Germanię ze 
„Sławonią”. O tym marzeniu i polskim w nim udziale fascynująco opowiada książka Elżbiety Cherezińskiej „Niewidzialna koro-
na”, która czyta się z zapartym tchem! Polecam z całego serca. 

 Po rozmowach z Ottonem Wojciech wyruszył do Polski, do kraju na obrzeżach chrześcijaństwa, kraju ledwie znanego 
zachodniemu światu, skoro jeszcze Żywot świętego Wojciecha, spisany być może przez samego Radzima-Gaudentego, zaczyna 
się od takiej informacji: „W okolicach Germanii jest miejsce zasobne w środki, potężne bronią i srogimi mężami; mieszkańcy 
zwą je Słowiańszczyzną” Ową podróż poprzedziła wizja dana Wojciechowi we śnie: oto ujrzał on siebie jako męczennika. 

 Na dwór Chrobrego dotarł Sławnikowic w lutym 997 roku. Bolesław, władca genialny, z właściwą mu przenikliwością, 
dostrzegł natychmiast wielką szansę, jaką stworzyło przybycie tak znamienitej postaci: oto miał u siebie sławnego już w Euro-
pie człowieka, przyjaciela cesarza Ottona, wzorzec chrześcijańskiej pobożności i ascezy. 

 Na północ pojechał Wojciech pod ochroną trzydziestu wojów Chrobrego. Towarzyszyli mu ponadto brat Radzim--
Gaudenty, oraz prezbiter Bogusza (Benedykt). Po około miesięcznym pobycie w Gdańsku, na polskim jeszcze terytorium, Woj-
ciech odprawił eskortę i trzej duchowni ruszyli dalej, pragnąc poganom „zanieść łaskę chrztu albo zyskać męczeństwo”. 

 Była połowa kwietnia 997 roku. 
 Drogę, której szczegółów nie znamy, odbywali najpierw statkiem, wzdłuż Mierzei Wiślanej. Potem wylądowali na jednej 

z wysepek pruskich, gdzie nastąpił szereg chaotycznych i okrutnych wydarzeń, których dramatyzm wynikał raczej z całkowitej 
obcości etnicznych światów, słowiańskiego i bałtyckiego, niż z religijnej nienawiści. Niemniej jednak Św. Wojciech próbując 
nieść słowo Boże między Prusów – zginął. Jego zmasakrowane ciało, po wykupieniu przez Bolesława Chrobrego, powędrowało 
do Gniezna. Ale powędrowało nie bez stosownej legendy: oto bowiem - zanim ktoś je pogrzebał z litości - zawisło ono na drze-
wie, gdzie przez trzy dni pilnował go ponoć orzeł. Ptak królewski.  

  Śmierć Wojciecha wywarła wielkie wrażenie w świecie zachodniego chrześcijaństwa. Wstrząsnęła zwłaszcza umysłem 
Ottona III, który zaczął gorliwie zabiegać o kanonizację męczennika. Najdalej w roku 999 papież Sylwester II uznał Wojciecha 
świętym wynosząc Polskę Chrobrego wysoko ponad okoliczne kraje o młodym chrześcijaństwie.  

 Wkrótce do Polski przybył Otton III. W symbolicznych aktach cesarza, w jego zdecydowanych i czytelnych gestach języ-
kowych, wyrażone zostało to jedno: ustanowienie królestwa polskiego jako zasadniczego elementu universum christianum.     
 A w wymiarze już realnym otrzymał polski władca - najzupełniej już królewskie - prerogatywy: własną metropolię (z za-
leżnością tylko od Rzymu), własnego metropolitę (z jego przywilejem do przeprowadzenia aktu koronacji) oraz prawo inwesty-
tury biskupów.  

 Wizyta Ottona dała więc okazję do podkreślenia pozycji Bolesława i jego państwa jako prawie królestwa, chociaż, jak 
wiadomo, do koronacji doszło dopiero u samego schyłku władcy gnieźnieńskiego w 1025 r.                      /opracowała M. Ions/ 



NIEDZIELA, 19 KWIETNIA 2015; 3 WIELKANOCY; 
   9:30 – Za śp. siostrę + Halinę i szwagra + Jana Małkowskich - dar int. od pp. Filarowskich  

 11:00 – Za śp. mamę + Marię Rusowicz, ojca + Piotra, wujka + Leona Bednarka,  
                    kuzyna + Zbyszka Bednarka i + Marię Osolińską - dar intenci od Henryka 
       12:15 – CHRZEST - Maksim NEVEROVSKI 

Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla rodzin Hobson i Ellison 
          19:00 – Za śp. + Antoniego Winnik i Jego żonę Janinę - dar intencji od p. Tomasza Kurdziel 
 

PONIEDZIAŁEK, 20 KWIETNIA 2015; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. mamę + Teofilię, ojca + Jana, siostrę + Franciszkę, brata + Stanisława  
                    oraz babcię + Marię - dar intencji od p. Witolda 
   

WTOREK, 21 KWIETNIA 2015; Wspomnienie św. Anzelma, bpa i dK;  
                  10:00 – - - - - - - - - - - - - - -   NIE MA MSZY ŚWIETEJ   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 11:00 – POGRZEB - ŚP. + Piotra TULEJA 
 

ŚRODA, 22 KWIETNIA 2015; Dzień powszedni; 
                  11:00 – Za śp. + Janinę Tomas i Jej męża + Jakuba - dar od p. Barbary Malach z rodziną 
  

CZWARTEK, 23 KWIETNIA 2015; UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA, bpa i męcz. patrona Polski; 
  10:00 – Za śp. męża + Stanisława Malach w rocz. urodzin - int. od żony Barbary z rodziną 

  19:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne 
                    łaski i zdrowie dla całej rodziny Renaty i Dominika Przydział  

 

PIĄTEK, 24 KWIETNIA 2015; Wspomnienie św. Jerzego, mecz.;  
 10:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne 
                    łaski i zdrowie dla córki Irmy i Jej męża Martina oraz dzieci i wnuków - dar intencji 
                    od pani Janiny Jagielskiej z synem Waldemarem 
       11:00 – CHRZEST - Dakota Agnieszka DONNERY 
       19:00 – Do Chrystusa Zmartwychwstałego z podziękowaniem za otrzymane łaski i prośbą  
                    o dalsze Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski oraz zdrowie dla małżonków  
                    Iwony i Pawła Strycharczyk z okazji I Rocznicy Ślubu  
       19:30 – 21:00 GODZINA ŚWIĘTA - prowadzi Żywy Różaniec 
 

SOBOTA, 25 KWIETNIA 2014; ŚWIĘTO ŚW. MARKA EWANGELISTY; 
      8:30 – Za śp. tatę + Krzysztofa Nowińskiego w 7. rocznicę śmierci - dar intencji od synów 
                               Zbyszka, Marcina, Pawła, Piotra i córki Katarzyny z rodzinami  
          14:00 – CHRZEST - Naomi FILIPOWICZ 
           17:00 – MSZA ŚW. ŻAŁOBNA OD PRZYJACIÓŁ - Za śp. + Rafała Umińskiego w 30 dzień 
                               po śmierci - dar intencji od przyjaciół z Leeds; oraz za kuzyna śp. + Wojciecha  
                               Polickońskiego i dziadka + Michała Wojciechowskiego 

                    IV  TYDZIEŃ   WIELKANOCNY 
 18:30 – Za śp. męża + Henryka Pierzchalskiego w 12. rocznice śmierci, oraz rodziców  
                               + Aleksandra i + Elżbietę, brata + Antoniego i Jego syna + Ryszarda Gorbun - dar 
                               intencji od rodziny pp. Pierzchalski  
NIEDZIELA, 26 KWIETNIA 2014; 4 WIELKANOCNA - DOBREGO PASTERZA; 
   9:30 – Za śp. męża + Stanisława Majsterek w 14. rocznicę śmierci oraz rodziców  
                               + Cominotto, + Antoniego i + Władysława, oraz braci + Janka i + Ryszarda - dar 
                                intencji od żony Krystyny z synem Mieczysławem     

 11:00 – Do Chrystusa Dobrego Pasterza z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie  
                    i Dary Ducha Świętego dla córki Natalii Olszewskiej z okazji 18. rocznicy urodzin 
                    oraz syna Makarego w dniu 7. rocznicy urodzin - int. od rodziców Moniki i Andrzeja-

Normanton16:15 – Za śp. + Janinę Szulc w 30. dzień po śmierci - dar intencji od córek i wnuczek  
                              z prośbą także o dar zdrowia dla kuzynki Darii 

      19:00 – Do Chrystusa Dobrego Pasterza z prośbą o Błogosławieństwo Boże, zdrowie  
                              i Dary Ducha Świętego dla rodziny pp. Magdy i Wojciecha Dybikowskich oraz Ich 
                              dzieci Aleksandra i Hanny  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  VII NIEDZIELA BIBLIJNA - Dziś – trzecia niedziela Wielkanocy, a zarazem VII Niedziela 
Biblijna, rozpoczynająca Tydzień Biblijny, który przeżywać będziemy pod hasłem ( Czas Tygodnia 
Biblijnego przypomina nam, by zwrócić uwagę na Biblię, czyli Pismo Święte, najważniejszą księgę dla 
całego Kościoła i dla każdego z nas tu obecnych. Zawiera ona bowiem objawienie Boże dotyczące na-
szego zbawienia. Tej księgi nie może zabraknąć w żadnym domu. Nie może też nikomu zabraknąć 
czasu na jej czytanie. 
*  UROCZYSTOŚĆ ŚW. WOJCIECHA – przypada w czwartek - uroczystość św. Wojciecha, 
biskupa i męczennika, głównego patrona Polski, obok Najświętszej Maryi Panny, Królowej Polski i św. 
Stanisława, biskupa i męczennika. Msze Święte w naszym kościele o godz. 10:00 i 19:00. 
*  NIEDZIELA DOBREGO PASTERZA Za tydzień – czwarta niedziela Wielkanocy, nazywana 
niedzielą Dobrego Pasterza. W tę niedzielę będziemy obchodzić 52. Światowy Dzień Modlitw o Powo-
łania do Służby Bogu w Kościele, rozpoczynający kwartalne dni modlitw o powołania w Kościele po-
wszechnym, a w Polsce – Tydzień Modlitw o Powołania  

*  POGRZEB ŚP. + PIOTRA TULEJA  - która zmarła 31 marca br. w wieku 92 lat, zaopatrzo-
ny Świętymi Sakramentami Kościoła - zostanie odprawiony w naszym kościele we wtorek 21 kwietnia 
br. o godz. 11:00. Żonie i dzieciom składamy serdeczne wyrazy współczucia. 
Zmarłego polecamy modlitwie Parafian - WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE. 
*  GODZINA ŚWIĘTA - W KAŻDY PIĄTEK OD GODZ. 19:30 DO 21:00 - z inicjatywy Scholii 
Pierwszego Dnia Tygodnia rozpoczynamy GODZINĘ ŚWIĘTO - każdego tygodnia możemy adorować 
Pana Jezusa obecnego w Najświętszym Sakramencie po Mszy Św. wieczornej od 19:30 do 21:00. 
Apel Jasnogórski w łączności z Polską będzie o godz. 20:00 czasu angielskiego. Adorację koń-
czymy Kompletą - wspólną modlitwą Kościoła Liturgii Godzin na zakończenie dnia. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  W NIEDZIELĘ DOBREGO PASTERZA - KOLEKTA NA MISJE ŚWIĘTE - nasz parafianin 
p. Kazimierz Helon otrzymał misję kanoniczną Kościoła na roczny woluntariat misyjny do Sudanu Po-
łudniowego. Pragniemy wesprzeć tą Jego posługę kolektą u drzwi kościoła w przyszłą niedzielę.  
 

LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela   19.04.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela   26.04.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae Fidelis 
Niedziela     3.05.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela   10.05.15      g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak            *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela   17.05.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                     *   g. 11.00 –  A. Dębska & H. Rożkowiec 

*  DAY  CENTRE  - zaprasza Seniorów Parafii każdej środy na spotkanie towarzyskie i obiad.  
*  WYCIECZKA DO EDYNBURGA Zapraszamy na jednodniową autokarową wycieczkę do Edynburga, 
która odbędzie się 14 czerwca. Wyjazd o 5:30 rano. Powrót wieczorem (późnawym). Cena przejazdu w obie 
strony 30.00GBP. Zapraszamy. Więcej informacji w następnym biuletynie. Zapisy - jak zwykle w sklepiku. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015 OTWARTA  - Prosimy Parafian o skła-
danie intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 

K O M U N I K A T Y 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIOSENNA 2015 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 9 MAJA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA,  
godz. 18:15 – 2. konferencja  – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I w kawiarni ośrodka 
        W NIEDZIELĘ 10 MAJA O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



PRAPIEMIERA KSIĄŻKI „niebezpieczne związki…” I SPOTKANIE Z JEJ AUTOREM WOJCIECHEM SUMLIŃSKIM Patriae Fide-
lis zaprasza do kawiarenki w niedzielę 19-go kwietnia - PO SUMIE - nie tylko na doskonałe wy-
pieki ale także na spotkanie z Wojciechem Sumlińskim. Przypomnijmy, że gość PF to autor licz-
nych reportaży i programów w TVP "Oblicza prawdy" o działalności SB i magazynu śledczego "30 
minut". Autor książki "Teresa Trawa Robot" o tajnych operacjach specjalnych SB, książki  "Kto go 
naprawdę zabił" o morderstwie Ks. Jerzego Popiełuszki, trilerów "Z mocy bezprawia" i "Z mocy 
nadziei" oraz "Lobotomii 3.0". Także autor scenariusza filmowego o śmierci ks. Popiełuszki napi-
sanego dla Agencji Filmowej TVP. Obecnie współpracuje z Frondą i magazynem śledczym 
"Focus", pisze kolejne książki i jest redaktorem naczelnym Tygodnika Podlaskiego. ZAPRASZAMY 
SERDECZNIE, Tego naprawdę nie można przegapić! 

*  ZABAWA WIOSENNA - Już 9 maja zagra u nas "Polonium" z 
Shefield. Nie trzeba zachęcać. "Będzie radośnie, będzie się działo i zno-
wu nocy będzie mało!" Zapraszamy. Szczegóły na plakatach. 
*  AKADEMIA 3. MAJOWA Polska Szkoła Sobotnia w Leeds zaprasza na Akademie Majową, która od-
będzie się ipsa die czyli 3 maja właśnie. Warto przyjść bo raz, że sumienie spokojne, bo spełnimy swój patrio-
tyczny obowiązek, a dwa, że jak zwykle dobry program artystyczny, bo i uczniowie Szkoły i Schola i Harce-
rze przedstawią  ciekawe prezentacje, zainspirowane tym, co dla nas Polaków tak istotne. Państwa udział w 
tej Akademii będzie potwierdzeniem niezłomności naszej wiary i przywiązania do rzeczy najważniejszych. 
Kawiarnię tego dnia prowadzi Patriae Fidelis. 
*  Praca w Leeds – produkcja/pakowanie Staffline pilnie poszukuje pracownikow do pracy w Leeds (LS10)Praca 
przy pakowaniu owoców w niskiej temperaturze. Wymagana jest elastyczność jeżeli chodzi o zmiany.Stawka za godzinne 
wynosi £6.50, nadgodziny od £8.65. Znajomość jeżyka angielskiego w stopniu podstawowym Osoby zainteresowane pro-
sze o kontakt 07984 254632 Nie czekaj, aplikuj juz dzis!!! Zarejestroj sie na: staffline.co.uk Applikuj o prace numer: 10478. 

*  ZAPRASZAMY DO PRACY PRZY OGRODZIE KOŚCIELNYM w każdy poniedziałek po 
Mszy Świętej porannej o godz.10:00. 

Na podstawie postanowienia Marszałka Sejmu RP z dn. 4 lutego 2015 r,  
o zarządzeniu wyborów Prezydenta RP, tegoroczne wybory prezydenckie odbędą się 10.05.br. 

 W celu umożliwienia oddania głosu Polakom przebywającym za granicą, Minister Spraw Zagranicznych powołał w drodze roz-
porządzenia 229 obwodów głosowania w 88 krajach świata. Na terenie każdego okręgu konsularnego, obsługiwanego przez Konsula 
RP, znajdzie się co najmniej jedna obwodowa komisja wyborcza. JEDNA Z TAKICH KOMISJI BEDZIE W POLSKIM OŚRODKU w LEEDS.  
Obywatele polscy, posiadający czynne prawo wyborcze i przebywający w dniu głosowania za granicą, będą mogli wziąć udział w głoso-
waniu, jeżeli posiadają ważny polski paszport/dowód osobisty. W celu oddania głosu, wyborca musi zarejestrować się w spisie wybor-
ców korzystając z dedykowanej platformy elektronicznej eWybory. Bottom of Form https://ewybory.msz.gov.pl  
 Zamiar głosowania należy zgłosić nie później niż 3 dni przed dniem wyborów tj. do 7 maja 2015 r., w przypadku głosowania 
osobistego oraz 15 dni przed dniem wyborów tj. do 27 kwietnia 2015 r. w przypadku głosowania korespondencyjnego. Dodatkowo 
informujemy, że zamiar głosowania może być także zgłoszony ustnie, pisemnie, telefonicznie, faksem lub w formie elektronicznej: Kon-
sulat Generalny RP w Manchesterze. Manchester One, 51 Portland Street,  M1 3LD, Manchester. tel.: 0161 245 4130 wew. 816 fax: 
0161 236 7169, e-mail: manchesetr.wybory@msz.gov.pl  
Zgłoszenie do spisu wyborców powinno zawierać: Nazwisko i imię (imiona); imię ojca; datę urodzenia; PESEL; adres zamieszkania za 
granicą; nr paszportu/dowodu; miejsce wydania paszportu/ dowodu; adres zameldowania w Polsce; dane kontaktowe 

W przypadku głosowania korespondencyjnego należy dodatkowo wskazać: Dokładny adres pocztowy w Wielkiej Brytanii, na który ma 
zostać wysłany pakiet wyborczy (nie dotyczy przypadku osobistego odbioru pakietu w siedzibie konsulatu). 

12/04/15  + Kopertki - £ 134-64p. +  Ofiary Gift Aid - £ 317-82p.  +  na tacę - £ 395-86p.  + Biuletyn - £ 40-13p. 
 

*  OFIARODAWCOM NA REMONT DACHU KOSCIOŁA - p. Marii Wedlich za dar –  £ 70-00. Bóg Zapłać. 
*  ZJEDNOCZENIE POLSKIE I POLSKA PARAFIA W LEEDS - dziękują z całego serca wszystkim, którzy 
przygotowali uroczystość obchodów katyńskich. Dziękujemy Ks. Proboszczowi Janowi Zarębie za piękne inspiru-
jące kazanie. Dziękujemy pocztom sztandarowym za uświetnienie uroczystości. Nisko kłaniamy się wszystkim 
organizacjom, które złożyły wieńce pod Tablicą Katyńską. Nie zapominamy o oprawie muzycznej i medialnej ob-
chodów. Z całego serca  - Bóg zapłać.  
 Ponadto nisko kłaniamy się zespołowi, który przygotował obchody "święconego Parafialnego" jak zwy-
kle dziękując (w kolejności alfabetycznej) rodzinom państwa Gulmantowicz, Lesiak, Sławskich, Wronieckich, pa-
niom J. Calder, W. Kaczmarskiej, W. Katafias, Z. Sawickiej, A. Skwierawskiej, E. Zalewskiej oraz panom D. Babyn-
ko, Z. Ćwiekowi. Dziękujemy Polskiej Szkole Sobotniej i naszym kochanym dzieciom i nauczycielkom - paniom A. 
Kulmaczeskiej i M. Zukowskiej. Raz jeszcze dziękujemy wszystkim, którzy choćby w najmniejszy sposób pomogli.  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


